



## ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Puławska 148 / 150  
02-624 Warszawa  
[www.nszzp.pl](http://www.nszzp.pl)

tel. 47 72 135 30;  
47 72 122 85;  
e-mail: [zgnszzp@onet.pl](mailto:zgnszzp@onet.pl)

Warszawa, 27 września 2024 roku

ZZ - 152/2024

Pan  
Tomasz Siemoniak  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Kierując się ważnym interesem Policjantów, zwracam się w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Policjantów z pilnym wnioskiem o podjęcie działań legislacyjnych mających na celu podwyższenie dziennej stawki diety (względnie innego dodatku) do wysokości 180 zł dla policjantów skierowanych do służby na terenach objętych stanem klęski żywiołowej, z mocą wsteczną od 12 września 2024 r.

## UZASADNIENIE

Wniosek wynika z nakazu tworzenia sprawiedliwego prawa przez organy Państwa zobligowane Konstytucją RP do urzeczywistnienia zasad sprawiedliwości społecznej wobec podmiotów wykonujących te same lub podobne zadania służbowe (art. 2) i ma bezpośredni związek z inicjatywą legislacyjną podjętą przez Ministra Obrony Narodowej.

Na stronie Rządowego Centrum Legislacji został opublikowany projekt nowelizacji rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie stawek uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia zasadniczego żołnierzy niebędących żołnierzami zawodowymi (Dz. U. poz. 2850, z 2023 r. poz. 2794 oraz z 2024 r. poz. 1369). Nowelizacja przewiduje czterokrotne podwyższenie dziennej stawki diety lub dodatku (z 45 zł do 180 zł) dla żołnierzy niezawodowych i zawodowych, którzy zostaną skierowani do zadań związanych z bezpośrednim udziałem w zwalczaniu klęsk żywiołowych lub likwidacji ich skutków, w akcjach poszukiwawczych oraz ratowania lub ochrony zdrowia i życia ludzkiego albo z zakresu zarządzania kryzysowego. Regulacja będzie miała moc wsteczną w odniesieniu do żołnierzy, którzy brali i biorą udział w akcjach ratunkowych i usuwaniu skutków klęsk żywiołowych na terenach dotkniętych powodzią. Wyższą stawkę otrzyma każdy żołnierz zawodowy i niezawodowy z mocą od 12 września 2024 r.

Podobne uregulowania mają zastosowanie wobec żołnierzy i policjantów skierowanych do wsparcia Straży Granicznej na polsko-białoruskiej granicy. Tożsamość zadań i warunków w jakich te zadania są realizowane przez funkcjonariuszy wszystkich służb mundurowych, skierowanych na tereny dotknięte powodzią, stwarza konieczność wprowadzenia rozwiązań zapewniających ten sam poziom rekompensaty czy to w postaci diety, dodatku lub innego świadczenia. W ocenie NSZZ Policjantów, słusznie postąpił Minister Obrony Narodowej przedstawiając propozycję uniwersalnego uregulowania, czyli takiego, które zapewni zwiększoną normę pieniężną w każdym przypadku, gdzie żołnierze będą kierowani do zadań w ramach klęski żywiołowej bądź wszelkich akcji kryzysowych. Analogicznych uregulowań prawnych NSZZ Policjantów domaga się również w odniesieniu do Policjantów.

Przewodniczący  
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów

Rafał Jankowski